
IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                          Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka 
www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

Strana 1/2 
 

   STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
   Úřad městského obvodu Ostrava-Jih 
    Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 

    odbor strategického rozvoje, vztahů s veřejností, školství a kultury 

 

  

 

Vaše značka:  

ze dne:      

Č. j.: JIH/          /15/OSR/Stoch    

Sp. zn.      

   

Vyřizuje : Ing. Milan Stoch, Ph.D., MBA    

Telefon: +420 599 430 246   

E-mail: milan.stoch@ovajih.cz   

 

Datum: 5.11.2015 

 

 

 

Optimalizace školských zařízení Městského obvodu Ostrava-Jih  
 
 
 
Vážení rodiče, vážení zaměstnanci,  
 
RMOb Ostrava-Jih na svém zasedání dne 5.11.2015 přijala kladné stanovisko k návrhu na sloučení 
škol na Mitušově ulici. 
 
S ohledem na demografický vývoj v Městském obvodě Ostrava-Jih řeší místní odbor strategického 
rozvoje, vztahů s veřejností, školství a kultury optimalizaci svěřených školských zařízení. Celková 
kapacita základních škol v obvodu je ve školním roce naplněna na pouhých 57 %. Počet narozených 
dětí v obvodu Ostrava-Jih je v posledních letech méně než 1000 za rok a nedá se očekávat nějaký 
výrazný baby boom. Dnes už i mateřské školy plně nevyužívají své kapacity a počet dětí ve školkách 
klesá. Proto musíme situaci postupně řešit. 
 
Rada Městského obvodu Ostrava-Jih navrhuje zastupitelstvu po souhlasném projednání ve školské a 
ekonomické komisi a ve finančním výboru návrh na sloučení dvou škol a to Základní a mateřské 
školy Mitušova 8 s nedalekou školou na Mitušově 16. Pokud tento návrh schválí v polovině 
listopadu také zastupitelstvo obvodu, žáci prvních, druhých a třetích tříd zasednou od nového 
školního roku v lavicích učeben na Mitušově 16, stále však se stejnými učiteli, kteří se jim věnovali 
doposud. Jejich starší spolužáci změnu na výuce ani místě výuky nepocítí. Jedná se tedy o postupný 
promyšlený proces naplánovaný do roku 2021, kdy by již do budovy ZŠ Mitušova 8 nenastupovali 
noví prvňáčci. Nechceme jít cestou okamžitého zavření školy a zrušení výuky jako se stalo například 
na ZŠ V Zálomu, kdy došlo k rozhození kolektivů žáků i učitelů do různých škol. Pokud bychom, 
ale situaci dnes neřešili postupným sloučením, za několik let by tato tvrdá varianta logicky musela 
nastat.   
 
Stávající zaměstnanci budou pokračovat v zaměstnaneckém poměru ve škole na Mitušově 16. 
Finanční prostředky na mzdy jsou poskytovány podle počtu dětí ve škole. Stávající pedagogové se 
tak o svá místa bát nemusí. Jedná se o nutný krok, ale snažíme se jej provést co nejcitlivěji, jak s 
ohledem k žákům školy, tak i zaměstnancům. Školy v našem obvodě nejsou naplněny. A bohužel 
počet narozených dětí v našem obvodě stále klesá. Obvod stárne. Počítáme tedy s tím, že postupně 
naplníme prázdné učebny na jedné škole dětmi a pedagogy ze školy druhé a zároveň žáci od čtvrtých 
ročníku na ZŠ Mitušova 8 by dokončili výuku v prostorách ZŠ Mitušova 8. Dále počítáme, že 
budovy ZŠ Mitušova 8 zůstanou v majetku obvodu, nepřipustíme, aby se z nich stala herna nebo 
hospoda a již dnes jednáme o tom, že by jeden pavilon sloužil jako denní stacionář pro děti i dospělé 
s kombinovaným postižením a seniory a rádi bychom druhý pavilon v roce 2021 přebudovali na 

mailto:milan.stoch@ovajih.cz


IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451                          Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabůvka 
www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

Strana 2/2 
 

domov pro seniory, právě i s ohledem na to, že tyto služby v obvodě chybí a obvod stárne. Peníze, 
které se ušetří sloučením škol využijeme na investice do zkvalitnění výuky a opravy dalších škol       
v našem obvodě. 
 
Školy díky sloučení získají výhodnější pozici větší školy při řešení dodavatelsko-odběratelských 
vztahů nebo posílení kapacity při zapojování do grantů či rozvojových projektů a získávání 
finančních prostředků z jiných zdrojů, např. Evropské unie. 
 
Výše uvedené skutečnosti budou projednány na informační schůzce k plánovanému sloučení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
   
            Ing. Milan Stoch, Ph.D., MBA 

vedoucí odboru strategického rozvoje,  
vztahů s veřejností, školství a kultury 

 
 

 
 
 
 


